
 

1/2 

 

                РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

                Министерство на земеделието и храните 

                Българска агенция по безопасност на храните 

 

З А П О В Е Д 
 

№ РД 11-1854 

София, 07.08.2023 г. 

На основание чл. 67, ал. 2, във връзка с ал. 1, чл. 68, ал. 2, във връзка с ал. 1, чл. 69, 

ал. 1 от Закона за защита на растенията (ЗЗР) и във връзка с чл. 44, чл. 45 и чл. 46 от 

Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент и на Съвета от 21 октомври 2009 г. 

относно пускането на пазара на продукти за растителна защита и за отмяна на директиви 

79/117/ЕИО и 91/414/ЕИО на Съвета (ОВ, L 309 от 24 ноември 2009 г.) и Предложение с 

вх. № ВД – 3396/02.08.2023 г. от председателя на Съвета по продукти за растителна 

защита, във връзка със Заявление с вх. № 10120/25.05.2023 г. от БАСФ СЕ, с упълномощен 

представител БАСФ ЕООД и Писмо с вх. № 12308/27.06.2023 г. от Центъра за оценка на 

риска по хранителната верига (ЦОРХВ), 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Изменям РАЗРЕШЕНИЕ № 01415 – ПРЗ Издание: 2/29.03.2018 г. на  

изпълнителния директор на Българската агенция по безопасност на храните (БАБХ) за 

разрешаване пускането на пазара и употребата на продукта за растителна защита (ПРЗ) 

ПРЕМИС, съдържащ активното вещество тритиконазол 25 г/л, с притежател на 

разрешението БАСФ СЕ, Германия, изменено със ЗАПОВЕД № РД 11 – 982/23.05.2019 г. 

на изпълнителния директор на БАБХ, както следва: 

 

1.1. На първа страница в частта „Активно/и вещество/а:“ текста „тритиконазол 25 

г/л“ се заменя с „тритиконазол (triticonazole) – 25 г/л“. 

1.2. На първа страница в частта „Функция на продукта:“ текста „фунгицид“ се 

заменя с „фунгицид с комбинирано (системно и несистемно) действие“. 

1.3. На първа страница в частта „Категория за употреба:“ текста „първа 

професионална“ се заменя с  „втора професионална“. 

 

Мотиви по т. 1.3:  

 Със ЗАЯВЛЕНИЕ с вх. № 10120/25.05.2023 г. от БАСФ СЕ се заявява 

изменение на РАЗРЕШЕНИЕ № 01415 – ПРЗ Издание: 2/29.03.2018 г. на  изпълнителния 

директор на БАБХ на основание на чл. 68 от ЗЗР, като бъде променена категорията за 

употреба.  



 

2/2 

 

 Горепосоченото изменение е оценено от ЦОРХВ и доклад за оценка е 

представен в БАБХ с Писмо с вх. № 12308/27.06.2023 г.  

  

1.4. На първа страница в частта „Срок на валидност:“  датата „30.04.2019 г.“ се 

заменя с „14. 03.2026 г.“. 

 

Мотиви по т. 1.4:  

С РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) 2023/689 НА КОМИСИЯТА от 20 март 

2023 година срока на одобрението на активното вещество тритиконазол се удължава до 15 

март 2025 година.   

 

2. На основание чл. 68, ал. 2 от ЗЗР в 14-дневен срок от датата на издаване на настоящата 

заповед, разрешението за пускане на пазара и употреба на продукта за растителна защита 

по т. 1 да се преиздаде. 

 

3. Считано от датата на издаване на настоящата заповед, определям 6 месеца за 

продажба и разпространение и още една година за съхранение и употреба на 

съществуващи наличности от ПРЗ ПРЕМИС, етикетирани в съответствие с 

РАЗРЕШЕНИЕ № 01415 – ПРЗ Издание: 2/29.03.2018 г. на  изпълнителния директор на 

БАБХ, изменено със ЗАПОВЕД № РД 11 – 982/23.05.2019 г.   

 

4. На основание чл. 61, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс в 3-дневен 

срок от издаване на заповедта, същата да се съобщи на всички заинтересовани лица и на 

основание чл. 68, ал. 4 от ЗЗР в интернет страницата на БАБХ да се актуализира регистъра 

по чл. 6, ал. 1, т. 1. 

Заповедта може да бъде обжалвана в 14-дневен срок от съобщението за издаването 

й пред Административен съд София-град по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс. 

 

Д-Р СВЕТЛОЗАР ПАТАРИНСКИ:/п/    

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР                              

 

 
  


